
Protéines de larves de Ténébrion déshydratées 30%**, riz blanc de Camargue*, fécule de pomme de terre*, 
graisse de canard, lignocellulose, pulpe de betterave, huile de tournesol linoléique vierge biologique (2%), 
huile d’anchois et sardines sauvages (2%, conservée avec des tocophérols naturels), Hydrolysat de protéines 
animales**, levure de bière (2%), phosphate monocalcique, carbonate de calcium, chlorure de potassium, 
chlorure de sodium, glucosamine (origine marine), feuilles d’Aloé vera (écorce, pulpe), sulfate de chondroï-
tine, inuline de chicorée (FOS), parois de levures Saccharomyces cerevisiae (riche en β-Glucanes et MOS), 
yucca schidigera, camellia sp., quillaja saponaria. * Sources de glucides. ** Sources de protéines.

COMPOSITION

DES EXPERTS À VOTRE SERVICE

CODICO - Le Colombier RD612 -81240 SAINT-AMANS-VALTORET - N° AGREMENT : FR 81 239 004

TONIVET HYPOALLERGÉNIQUE est un aliment diététique complet pour chiens destiné à répondre aux 
intolérances alimentaires avec troubles digestifs, de la peau et du pelage. Possède une combinaison 
appropriée des caractéristiques nutritionnelles essentielles.
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Biotine

DL Méthionine (3c301)

Levure de bière  

Complexe Prébiotique : Parois de 
levures Saccharomyces cerevisae 
(MOS & B-Glucanes) / Inuline de 
chicorée (FOS) 

VITAMINES

OLIGO-ÉLÉMENTS

INGRÉDIENTS FONCTIONNELS
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Protéine brute

Humidité
Matières grasses brutes

Matières minérales

ENA Extraits non azotés 
Amidon

Calcium
Phosphore
Sodium
Magnésium

1.7
3.0

2.2
1.2

90% / 10%
64.8g /Mcal    

45.2

Oméga 6
LA + GLA

Ratio Protido - Calorique (NRC 85)

Acide aminés soufrés 

Ratio Protéines animales - végétales

Ratio Protéine brute - Phosphore

Acides aminés aromatiques 

EPA + DHA 
Oméga 3

CONSTITUANTS ANALYTIQUES ADDITIFS NUTRITIONNELS AU (KG)
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g/kg

Glucosamine + Chondroïtine
Taurine
L-Carnitine

Cellulose brute

Cuivre 
(Sulfate de cuivre II pentahydraté)

Zinc
(Sulfate de zinc monohydraté) 

Manganèse 
(Oxyde de manganèse II )

Iode (Iodure de potassium)

Manganèse (Chélate de managa-
nèse d’acides aminés hydatés)

Sélénium (Sélénite de sodium)

Sélénium (Sélénométhionine, 
Antioxydant secondaire)

Cuivre (Chélate de cuivre II d’acides 
aminés hydratés)

Zinc (Chélate de zinc d’acides ami-
nés hydratés)
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DISPONIBLE EN SAC DE 
3 KG et 12 KG 

Hypoallergénique

Embonpoint - Overweight
Normal*  - Normal
Maigre - Skinny

POIDS ADULTE OPTIMAL (kg)
OPTIMAL ADULT WEIGHT (kg)
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630
750
865

RATION g/jour
Ration g/day

La ration quotidienne est basée sur le poids ACTUEL 
du chien et doit être ajustée tous les mois.

RATION JOURNALIERE

INTOLÉRANCES ALIMENTAIRES

370 Kcal EM/100g    
383,4 Kcal EM/100g    

EM Energie métabolisable  (NRC 85)
EM Energie métabolisable  (NRC 2006)

* Condition corporelle optimale et activité physique NORMALE.
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> Réduction des réactions cutanées et digestives liées à une intolérance alimentaire 

 Haute tolérance digestive : protéines de larves de Ténébrion au poids moléculaire 
   naturellement faible. 
 Régime d’éviction : Source de protéine animale unique.

 Source de glucides très digeste : Riz, fécule de pomme de terre.

> Équilibre en acides gras essentiels :

 Huile naturelle d’anchois et de sardines sauvages, graines de chia (Oméga 3, EPA, DHA). 
 Graisse de canard, Huile de tournesol linoléique biologique (Oméga 6, LA, GLA).

> Antioxydants secondairescellulaires aident à protéger les cellules digestives contre les radicaux 
libres et soutiennent la réponse immunitaire : Sélénium organique.

 

INTOLÉRANCES ALIMENTAIRES

ECO PACK
RECYCLABLE ET 
COMPOSTABLE

Notre site de production est au cœur de la région Occitanie, au pied de la Montagne Noire dans 
le Tarn (81). La formulation de nos produits a bénéficié de l’expérience de notre Dr. Vétérinaire 

spécialisé en nutrition canine et féline.  

NOS ENGAGEMENTS
> APPROVISIONNEMENT LOCAL
> UNE ORIGINE FRANCE GARANTIE

INFORMATIONS COMMERCIALES

TONIVET LAB - HYPOALLERGENIQUE 3 KG 110370 80 G
110375 80 G12 KGTONIVET LAB - HYPOALLERGENIQUE

DESIGNATION POIDS REFERENCE GENCOD ÉCHANTILLON

Il est recommandé de consulter un vétérinaire avant utilisation ou prolon-
gation de la période d’utilisation. Utiliser TONIVET HYPOALLERGÉNIQUE 
au départ jusqu’à 3 à 8 semaines. Si les signes d’intolérance disparaissent, 
cet aliment peut être utilisé, dans un premier temps, jusqu’à une année.

RECOMMANDATIONS

Laisser toujours de l’eau fraiche à la disposition de votre chien.

MODE D’EMPLOI

Matières premières végétales issues de cultures non-OGM.

ANTIOXYDANTS D’ORIGINE

N AT U R E L L E
SANS COLORANTS

SANS AROMES SYNTHÉTIQUES

TAILLE CROQUETTE
L > 16 MM


